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Det var i forbindelse med 

gjenoppbyggingen av stedet etter 

orkanen, at Galten fikk utlevert sitt 

første datostempel med montert 

kassasjonsapparat, et såkalt hull-

stempel. Dette er det eneste 

stempel av denne typen fra 

Finnmark fylke. Stempelet ble levert 

fra gravør Throndsen den 28. april 

1882, og videresendt fra Christiania 

2. mai 1882 til postmesteren i 

Tromsø. 
 

        Figur 2. Galten hullstempel på NK 53 II, i bruk fra 1882 til 1897 

Tromsø var på denne tiden overordnet postkontor til poståpneriet i Galten. Kassasjonsstempelet bestod av runde 

piper, montert to over og to under foran første siffer i dato og tilsvarende to over og to under etter siste siffer i 

årstallet (Fig. 2). Stempelet ble innsendt til reparasjon i oktober 1897. Reparasjonen besto i å fjerne kassasjons-

apparatet og sette inn 3 nye siffer-hjul til et nytt 2-ringsstempel uten tverrbjelker.   

 

Kjente navn. Det var ingen «hvem-som-helst» politikere som var underskrivere av plakaten på forrige side. Bak de «anonyme» fornavnene og titlene var 

tre av Finmarkens fremste embetsmenn og politikere:  

• Statsråd Jens Holmboe (1821-91) fra Tromsø hadde vært amtmann i Finmarkens Amt 1866-74. I årene 1874-84 var han statsråd i forskjellige 

departementer (fradømt stillingen ved riksrettssaken i 1884). Ble valgt til Stortinget fra byene i Finmarken i 1886.  

• Amtmann Johan Blackstad (1832-1904) hadde etterfulgt Holmboe som amtmann (1874-82). Han var stortingsmann fra byene i Finmarken 1880-

85.  Senere dommer og riksadvokat. 

• Biskop Jacob Sverdrup Smitt (1835-1899). Var biskop for Tromsø Stift 1876-85, deretter i Kristiansand. Stortingsrepresentant fra Tromsø, Bodø og 

byene i Finmarken 1874-82, lagtingspresident 1880-82. 

«d’Hrr. Andvord, Aschehoug, Cammermeyer og Cappelen» var Christianias ledende papirhandler Sevald Theodor Richard Andvord (1839-1913) og de tre 

bokhandlerne Hieronimus Aschehoug, Albert Cammermeyer (1828-93) og Jørgen Wright Cappelen (1857-1934).  

De tre politikerne var raskt ute med sin oppfordring, bare 4 døgn etter den siste av de to store orkanene.  

Når det gjelder Tronds tippoldefar, vet vi fra litteraturen at han mistet flere hus på sjøen og det meste av vinterforsyningene.  
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 FakeBase   
Budstikka har lovet å presentere noen hjemmesider. 

Dagens side er dessverre ikke så mye brukt som den 

burde. Den kan ses som viktig supplement til f.eks. 

www.frankering.com for seriøse samlere til å spre  

viten om «den onde» verden vi lever i. 

 

www.fakebase.dk har noen få trofaste bidragsytere som legger inn 

objekter funnet på internett og som selges som noe annet enn de er. 

I den utstrekning det er mulig, forteller de selger sannheten om 

objektene og ber om at de trekkes tilbake fra salg. Noen ganger med 

hell, som regel når selger er i god tro. Andre ganger forgjeves. 

Norske posthistorikere og andre samlere kan/bør legge inn det vi 

kjenner av dubiøse merker og ikke minst av falskstemplinger. 

 

Denne basen inneholder alt for få norske 

objekter. Gjør noe med det! 

Registrer, ikke lag forfalskninger. Det siste 

klarer dessverre andre. 
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